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       PALANEN KEMIN SATAMAN HISTORIAA 

 

Kotikaupunkimme sijainti suurten jokien suistoalueen lähellä tekee siitä luonnollisen satama-
paikan. Kemin kaupunki sai tapulioikeudet 1869 saman aikaisesti perustettiin myös Kemin sa-
tama. Kaupungissamme oli vuonna 1890 n 70 asukasta. Ei ollut rautateitä, kirkkoa, oikeuslai-
tosta, kaupunginvaltuustoa eikä hotelleja mutta oli ravintoloita, kestikievareita ja tuiki tär-
keä lennätin ja säännölliset laivayhteydet rannikkoa pitkin Helsinkiin ja jopa ulkomaille asti. 
Oli myös teollisuutta, löytyi mm Laitakarin saha, Karihaaran saha, konepaja, tiili- ja puusepän-
tehdas oli myös kauppaa, kauppiaita ja liikennettä. Oli vilkas satama joka palveli niin vientiä 
kuin tuontiakin. Kesäisin laivoille tuodut tarvikkeet varastoitiin rantamakasiineihin ja rekike-
lien tultua niitä kuljetettiin eteenpäin hevoskaravaanein. Talvisin satama oli kiinni. 

Kaupunki kehittyi kovaa vauhtia ja kasvu toi mukanaan ensimmäisen pankin 1892 ja vuonna 
1894 ensimmäisen ahtausyrityksen, jonka perusti Oulusta kotoisin oleva Uno Höckert. Kemin 
satama sijaitsi alkujaan nykyisen kauppakadun päässä. Satamaväkeä palveli pieni konttori, jo-
ka on toiminut satamakahvila ”Seilarina” aina vuoteen 2017 asti. Mitään varsinaisia satama-
laitteita, aallonmurtajia, nostureita eikä kunnon laitureita ollut, oli vain lankuista rakennettu 
pieni ”möljä”. Kevään ensimmäisen laivan saapuessa alkoi kiireinen aika. Työntekijät kuljetet-
tiin veneillä laivoille koska suurin osa laivoista lastattiin merellä, vain pienimmät laivat pääsi-
vät perille rantaan. Vienti kasvoi hurjaa vauhtia, tuonti näytteli enää pientä osaa. Oli aika 
suunnitella uutta satamaa. Samaan aikaan kun alkoi Ajoksen sataman rakentaminen vuonna 
1939, syttyi toinen maailmansota. Sodan aikana olikin liikenne hiljaista. Sodan loputtua alkoi 
jälleen rakentaminen ja laivojen lastaus siirtyi Ajokseen. Koneita ei ollut ja laivat viipyivät 
satamassa pitkään, laivapaikkoja oli vähän joten myös Veitsiluoto sai oman sataman. Jälleen 
kaikki muuttui, alkoi koneellistuminen.  

Koneellistuminen tapahtui nopeasti sen myötä myös koulutus. Nykyisin yhä useampi ahtaaja 
käy erilaisia kursseja. Usein varmin kevään merkki oli kun ensimmäinen laiva saapui satamaan. 
Tämä ajanjakso päättyi vuoden 1970 jälkeen kun satama oli ensimmäisen kerran auki kokovuo-
den. Laivat lastattiin ennen urakkapalkalla, mutta vuonna 1972 tämäkin siirtyi historiaan ku-
ten niin moni muukin asia. Tuli tuntipalkka ja siirto kaksivuorotyöhön. Myös riskit ja pahasui-
set ”satamajätkät” vaihtuivat koulutettuihin suurimmalta osaltaan vakinaisiin ahtaajiin.  

Tilapäisten määrä jäi pieneksi. Nykyisin satamassa tehdään töitä kolmessa vuorossa. Kemin 
satamissa käy vuosittain n. 750 alusta. Sataman kautta tuodaan öljytuotteita, kemikaaleja, 
raakapuuta sekä kontteja. Vientipuolella paperia, sellua, kartonkia, puutavaraa sekä metallite-
ollisuuden tuotteita. Kolme kertaa viikossa lähtee linjaliikenne Eurooppaan ja kolmen viikon 
välein Pohjois-Amerikkaan. Satamaan on suunnitteilla monia muutoksia, kuten laitureita ja sy-
väväylän ruoppausta. Toivottavasti nämä hankkeet toteutuvat. Tässä pieni tietoisku Kemin ja 
sataman historiasta. 

Tietolähteet: Kemin kirjasto, sataman ja kaupungin nettisivut 
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        MIKAN TARINA 

Olen syntynyt vuonna 1963 Turussa. Vanhempani opiskelivat silloin hammaslääkäreiksi Turun 

yliopistossa. Siskoni syntyi kaksi vuotta myöhemmin ja veljeni vuonna 1968. Ollessani 9-vuotias, 

perheeni muutti Tornioon. Talvella 1973 aloitin aktiivisen tenniksen palaamisen isäni valmennuk-

sessa. Björn Borgin vaikutus oli lähes ääretön, innostuksen heräämisen lajia kohtaan. Vuonna 

1974 vanhempani erosivat, mikä oli helpotus, koska kodin ilmapiiri oli ollut ahdistava jo pitkään. 

Seuraavana vuonna aloimme isäni kanssa kiertää tenniskisoissa ympäri Suomea Hankoa myöten. 

Isän ankaruus ja kivikova vaatimustaso erityisesti tenniksen suhteen aiheuttivat minulle voima-

kasta ahdistusta. 

Kesällä v.1980 sairastuin ensimmäisen kerran vakavaan masennukseen. Syyskuun alussa lähdin 

vaihto-oppilaaksi Yhdysvaltoihin, Virginian Dansvilleen. Kärsin alusta lähtien voimakkaasta koti-

ikävästä ja turvattomuuden tunteesta. Suunniteltu vuoden opiskelu typistyi vain 2,5 kuukauden 

mittaiseksi masennuksen ja unettomuuden hallitessa elämääni. Vaikeuksista huolimatta kirjoitin 

ylioppilaaksi keväällä 1983 Suensaaren lukiosta, Torniossa.  

Kesäkuussa lähdin armeijaan Ivalon rajavartiostoon. Fyysinen kuntoni oli huippuluokkaa mutta 

sopeutumisvaikeudet ja kaksisuuntainen mielialahäiriö johtivat vaikeuksiin. Vuonna 1986 valmis-

tuin yo-merkonomiksi ja aloitin työt Eino Aho Oy:n pikatukussa Kemissä. Sairauteni oli aiheutta-

nut sen että työelämäni on ollut katkonaista työttömyyden ja pätkätöiden vaihdellessa. 90- luvun 

alussa asuin neljä vuotta Helsingissä ennen kuin muutin Kemiin syksyllä 1995. Kaksisuuntainen 

mielialahäiriöni diagnosoitiin vasta vuonna 2003, kaksikym-

mentä vuotta liian myöhään. 

Yksilöterapian lisäksi olen ollut kaksi kertaa mukana ryhmäte-

rapiassa. Olen ollut eläkkeellä syksystä 2009 lähtien. Sairas-

tuin psykoosiin v.2012, minkä jälkeen kuntoutumiseni oli hi-

dasta. Viimeiset kolme vuotta vointini on ollut hyvä. Klubita-

lon toiminta on ollut korvaamaton apu kuntoutumisessani. 

Kävin myös mielenterveyden keskusliiton kokemusasiantunti-

jakoulutuksen ja olen käynyt kertomassa terveysalan oppilai-

toksissa kokemustarinaani. Tennis ja musiikin kuuntelu ovat 

edelleen ilonaiheitani, vaikka kilpatennis on muuttunut enem-

män harrastukseksi. Huipputennistä ja erityisesti Roger Fede-

reriä seuraan edelleen tarkasti. 
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    TOIPUMISORIENTAATIO TYÖTAPANA 
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Yhdistyksen perinteinen kesäretki suuntau-

tui Luppiovaaralle. Se sijaitsee Ylitornion 

kunnan Aavasaksan kohdalla Ruotsin puo-

lella. Vaara tarjosi jylhät maisemat ja ret-

kieväinä tietysti mehukkaat makkarat:)  

    Luppion Retki 
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 KULTTUURI JA YLEISURHEILUPÄIVÄT ”KEHATAAN KEMISSÄ” 

Tänä vuonna perinteiset MTKL:n kulttuuri – ja yleisurheilupäivät pidettiin kotikaupungissam-

me. Päivien suunnittelu alkoi jo viime vuoden joulukuussa, jolloin aloimme suunnittelemaan 

päivien ohjelmaa yhdessä MTKL:n työntekijöiden kanssa. Tunnuslauseeksi valitsimme 

”Kehataan Kemissä”. Seuraavissa suunnittelupalavereissa tammikuussa ja toukokuussa muo-

toutuivat lopulliset ohjelmat ja vapaaehtoisten valinta eri tehtäviin päivien aikana.  

Kesäkuussa alkoivat harjoitukset urheilukisoja varten Sauvosaaren urheilukentällä. Koko kesän 

harjoittelimme kisalajeja (1 – 2 krt/vk) hyvässä joukkuehengessä. Samaan aikaan tein yhdessä 

Raunon ja Heikin kanssa käsikirjoitusta tulevaa teatteriesitystä varten.  

Perjantaina 24.8 lähdin aamulla Täikön torille ensimmäiseen tapahtumaan. Torilla MTKL ja 

meidän yhdistys tarjosivat arpajaisia, hyvää musiikkia ja liikuntatuokion. Oli myös mahdolli-

suus pelata isoa muistipeliä. Sateinen ja kolea sääkään ei latistanut tunnelmaa. Päivien viralli-

set avajaiset pidettiin kulttuurikeskuksen isossa auditoriossa, johon oli kokoontunut runsain 

mitoin yhdistysväkeä eri puolilta Suomea. Juhlallisen avajaispuheen piti Kemin kaupunginjoh-

taja Tero Nissinen. Yhdistyksemme edustajan Rauno Pulkkisen, hyvän mielen lähettiläs kan-

sanedustaja Jani Toivolan ja MTKL:n toiminnanjohtajan Olavi Sydänmaa Lakan puheet olivat 

myös loistavia. Tilaisuudessa paljastettiin myös ”vuoden pomppu” yhdistyspalkinnon saaja. 

Lopuksi yhdistyksemme palkitsi kaikki edustajat upeilla Lapin nukeilla. Seuraavaksi oli mahdol-

lisuus osallistua eri työpajoihin. Avoimissa pajoissa oli mahdollisuus vierailla yhdistyksemme 

tiloissa ja laulaa vapaaehtoisten vetämää karaokea. Cumuluksessa oli lisäksi vapaaehtoisten 

vetämät naamarinvalmistus - ja korttipajat. Illalla oli vuorossa teatteri-ilta kaupunginteatteris-

sa, jossa yhdistykset esittivät itse valmistamat esitykset . Yhdistyksemme esitys ”Avunanto hä-

tätapauksessa” komedianäytelmä keräsi runsaasti hyvää palautetta yhdistyksiltä ja keskuslii-

tolta. Lopuksi yhdistykset saivat esityksistään komeat Lapin nuket ja liiton kunniakirjat!! Illalla 

oli mahdollisuus käydä tanssimassa paikallisen ”Steels” yhtyeen tahtiin ravintola Lyhdyssä.  

Lauantaina 25.8 olivat vuorossa yleisurheilukilpailut Sauvosaaren urheilukentällä. Kilpailu-

jen avajaispuheen piti kaupunginvaltuuston puheenjohtaja Teija Jestilä. Kisoissa vallitsi kan-

nustava ilmapiiri, josta piti huolen vkv:n (veitsiluodon kisaveikot) loistava kisajuontaja. Kentäl-

lä oli mahdollisuus osallistua myös oheislajeihin, joista suosituin oli koiran lässytyskilpailu. Uu-

tena ohjelmanumerona oli karnevaalikävely, jossa osallistujilla oli mahdollisuus pukeutua mie-

likuvituksellisiin naamiaisasuihin ja kävellä 1200 m matka urheilukentällä. Paras asu palkittiin. 

Itse urheilukilpailut menivät upeasti. Joukkueemme toi kasapäin mitaleja kotiin ja parhaan yh-

distyksen pokaali jäi jälleen Kemiin:) Illalla oli Lyhdyssä karaoketanssit ja lavalla esiintyivät lii-

ton pojat Tarmo ja Markus!!  

Sunnuntaina 26.8 oli vielä aamupäivällä mahdollisuus käydä jumalanpalveluksessa Kemin 

kirkossa ja m/s Leilan risteilyllä Kemin lähisaaristossa (Laitakarin saari). Kokonaisuutena 

kulttuuri ja urheilupäivät menivät hienosti ja haluan kiittää MTKL:n ja VKV:n väkeä järjestelyis-

tä sekä kaikkia yhdistyksemme vapaaehtoisia, jotka osallistuivat eri toimintoihin päivien aika-

na. Päivät oli myös huomioitu juttujen muodossa paikallislehdissä (Lounaslappi, Kemi-Tornio, 

Lapin Kansa). Kemissä todella ”Kehattiin”:)  
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    Tuuri- Ähtäri– Kalajokiretki   

Syyskuisena keskiviikkoaamuna lähti joukko urheita retkeläisiä kohti keski-suomea 
kohteena Keskisen kauppa ja Kalajoki. matkaan lähdettiin linja-autolla. Matkalla 
ihailtiin kauniita ruskamaisemia. Ilma oli leppoisa, sateli vähän. iltapäivällä saavut-
tiin keskisen maisemiin. Näky oli huikaiseva. Tuntui kuin olisi tullut kaupunkiin. Iso-
ja rakennuksia oli joka puolella. Ensiksi mentiin syömään isoon ravintolaan, jonka 
jälkeen majoituimme.  

Hotelli oli kuin kuninkaanlinna. Valtavat käytävät. Huoneet olivat isot ja katossa oli 
kristallikruunut. Kyllä oli upeata majoittua näin hulppeassa huoneessa. Illalla kier-
reltiin kaupoissa. Tehtiin ostoksia ja katseltiin paikkoja. Myöhemmin pistettiin vä-
syneinä lepäämään. Aamupalan jälkeen lähdettiin ajamaan Ähtäriin. kohteena oli 
eläinpuisto ja erityisesti pandatalo. Kyllä pandoilla lumi ja pyry oli komeat tilat. 
Olivat juuri syöneet ja makoilivat tyytyväisinä lavitsalla. Pyryllä oli syntymäpäivä, 
täytti 4 vuotta. Pandatalon jälkeen kiersimme eläinpuiston. Osa pidemmän ja osa 
lyhyemmän lenkin. Oli paljon nähtävää. Eläinpuistossa vierähti muutama tunti kier-
rellen ja ostoksia tehden. Iltapäivällä jatkoimme matkaa suuntana Kalajoen hiek-
kasärkät.  

Saavuttuamme perille majoituimme komeisiin mökkeihin meren rannalle. Mökeissä 
oli kaikki tarvittavat ruokailuun ym. kahvinkeittoon pannut ym. Lisäksi oli saunat, 
jossa otimme makoisat löylyt. Illalla paistoimme makkaraa, keittelimme kahvia ja 
katsoimme televisiota. Taas laitoimme väsyneinä nukkumaan, vain kuorsaus kuului 
yön pimeydessä. Aamulla suuntasimme Tapion tuvalle aamupalalle. Kyllä maistui 
puuro ja leivät hyvältä. Ennen puolta päivää olikin aika lähteä kotimatkalle. Matka 
sujui rattoisasti. Muutama levähdys ja tauko oli paluumatkalla. Ennen iltaa saa-
vuimme Kemiin pirteinä kokemusrikkaina matkalla saamastamme annista. Retki oli 
onnistunut hyvin suunniteltu ANTOISA. Kaikki meni kuten pitikin ja kommelluksia 
ei sattunut. Kiitokset Kirsille ja Sirkalle hyvin suunnitellusta ja toteutuneesta ret-
kestä. Juha ansaitsee erityiskiitokset taitavana kuljettajana ja huumorimiehenä. 
Jälleen kerran, olemme kokemusta rikkaammat ja innokkaina odotamme uutta ret-
keä. 
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         ISOPANDA 
       Ailuropoda melannoleuca 

Isopanda (Ailuropoda melanoleuca) eli jättiläispanda (Giant Panda) on vain Kiinassa elävä 
uhanalainen karhu, joka kutsutaan myös nimillä panda, pandakarhu ja bambukarhu. Laji on 
luonnonsuojelun ikoni kaikkialla maailmassa. 

Jättiläispanda on kotoisin Kiinan Sichuanin, Gansun ja Sha’anxin maakunnista, jossa se elää 
Qionglain, Minshanin, Ginglingin, Daxianlingin, Xiaoxianglingin ja Ling-Shanin vuoristoissa pie-
nissä metsänsirpaleissa. Jättiläispandoja on jäljellä luonnonvaraisina vain noin 2020 yksilöä 
(Kiinan metsähallinnon vuoden 2017 arvio) ja lajin nykyinen elinalue on alle 1% alkuperäisestä 
levinneisyydestä Kiinassa. 

Jättiläispandat ovat Kiinan luonnonsuojelun symboleita.Tarhasuojelussa 422 yksilöä turvaa-
massa lajin säilyminen kaikissa olosuhteissa. Pandojen luontaista kantaa uhkaavat eläintaudit, 
ihmistoiminnan levittäytyminen vuoristoon, bambumetsien häviäminen ja sirpaloituneiden 
pienten populaatioiden alhainen perimäaineksen muuntelu. 

Näissä olosuhteissa Kiinan suojeluohjelman lisäksi Kansainvälinen luonnonsuojeluliitto IUCN ja 
Maailman luonnonsäätiö WWF (WWF International, 2007) suosituksissaan pitävät tarhasuoje-
lua (ex-situ conservation) välttämättömänä tukemaan pandan tilanteessa olevien lajien luon-
nonkannan suojelutoimia. 

CCRCGP:n suojeluohjelma on saanut pandojen luonnonvaraisen ja tarhoissa suojellun kannan 
viimein kasvuun, ja vuonna 2016 kansainvälinen luonnonsuojeluliitto IUCN saattoi muuttaa 
lajin uhanalaisuusluokittelun erittäin uhanalaisesta vaarantuneeksi (Vulnerable). 

Jättiläispanda kuuluu karhuihin, joista se kuitenkin poikkeaa monessa suhteessa. Panda ei nu-
ku talviunta ja sen ruokavalio koostuu lähes pelkästään eri bambulajeista. Paljon ihmettelyä 
herättänyt mustavalkoinen väritys on ilmeisesti sopeutuma lumiseen ja kiviseen vuoristomai-
semaan ja suojaa lajia pedoilta. Pandat elävät yksikseen valtaosan vuotta, kesällä syntyvä pen-
tu seuraa emoaan parivuotiaaksi asti. Pandauros ja naaras kohtaavat lyhyesti keväällä huhti-
toukokuussa parittelua varten; naaraan kiima kestää usein vain 36 tuntia. Toisensa tuntevat 
uros ja naaras saattavat jakaa saman reviirin luonnossa eivätkä ole yleensä aggressiivisia toisil-
leen. 

Kiinan vuoristojen jättiläispanda joutuu kohtaamaan jopa -20 asteen pakkasia ja selviytyy hy-
vin lumisista olosuhteista, mikäli bamburavintoa ja suojaa on riittävästi tarjolla. 

 

Elinikä: 20 vuotta (Luonnossa) 

Paino: Naaras: 70 – 100kg,  

Uros 110kg (Täysikasvuinen) 

 

Kanto-aika 95 – 160 päivää 

Korkeus: 60 – 90cm  

(Täysikasvuinen, Hartiakorkeus) 

Kasvinsyöjä: Encyclopedia of  life 
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LANKAKERÄ 

 

Kuin lankakerä elomme on, 

se on keritty langoista kohtalon. 

Sitä mietin usein illoin, 

miten valmiiksi saan ja milloin. 

Mä langat kauneimmat siihen sain, 

sun kanssas ystävä hyvä vain. 

 

Kun kerää kerin tämän tästä, 

oli siinä lankaa värikästä. 

Sit keriä yritin yksin,  

tulit kanssani kuljimme käsityksin. 

Sinun kanssasi nuoruuden kerää jaan, 

ja kerääni kauneimmat langat saan. 

 

Oli kerän keskellä kirjavampaa, 

oli karkeaa solmuista rohdinlankaa. 

Sitä väsynein käsin pyöritin 

ja taas jaksoin kun kaikkeni yritin. 

Mutta vaikka purkaa sen kerän vois, 

en siitä mitään ottaisi pois. 

 

Joku on nähnyt kerään tähän, 

joskus kyynelkarpalon vierähtävän. 

Kun elämä tuntui vaikealta, 

niin toivoin, että loppuisi lanka. 

Vaan nyt se kerä kohta valmiina on, 

se on keritty langoista kohtalon. 

 

Nyt luojaani kiitän kerästä tästä, 

se solmuista, säikeistä liestyvästä. 

Se rohdinlanka on karkea, Se ollut 

on elämän arkea. Elontieni pieni ja  

vaatimaton, siitä kiitos ja keräni kohta  

valmiina on. 

 

Tämän runon piirusti meille ”Jukkis” 
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JOULURUNO 

 

Siellä jossain, meren takana tuikkivat  

yhä tähdet haltia-aikojen aivan hiljaa. 

Tämä melun keskellä katselen ikonin  

rauhallisia kasvoja, Jouluikonin 

 

Melun pauhatessa sisimmän myrskytessä 

tunteiden ristiaallokossa tuikkivat jeesuslapsen 

tähtisilmät. On paikkoja mihin uupunutta odotetaan, 

Jumalansylissä. 

 

Eikä maailman räikeys ja tuska yllä sinne jossa 

rauhanruhtinas pienoinen äidin sylissä hymyää 

kuin odottaen katsettasi Beetlehem. Tallinseimessä 

köyhänä kuin minä tai sinä. 

 

Eikä kukaan yllä ottamaan pois kirkkainta tähteä 

ei tuska, ei ahdistus, ei vaino. Jeesuslapsi hymyilee 

ruusuposkin sinulle ja minulle. Vapaana, terveenä, 

onnellisena säteillen pieniä ja avuttomana isän  

sylissä.  

 

Joulutähtönen, näytä tänä jouluna tie Beetlehemin 

seimen luo, vapahtajaa ylistämään. Merien takana 

tähti loistaa myös Kemin joka majaan yksinäisen luo.  

 

Saavu Jeesus tänä päivänä ja tuo 
juhla sydämeeni. Luonasi on rauha, 
suoja paras  

paikka ihmisen. Tule Jeesus armon 
ja rakkauden herra. Anna ilo, rau-
ha, lepo niin ilonkyynelin saan tulla 
luoksesi oi seimen lapsonen. 
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    VITSIT VÄHISSÄ 

 

Mitkä hampaat tulevat viimeisiksi? 

- Tekohampaat. 

 

Miksi laihialaiset joutuvat odottamaan valokuviaan kauemmin kuin muut? 

- Koska he lähettävät filmit kehitysmaihin. 

 

Mitä ammattitautia poliisit pelkäävät eniten? 

- Pidätyskyvyttömyyttä. 

 

Mitä Dannyn vaimo sanoi Dannylle, kun Danny yritti auttaa  

häntä ruoanlaitossa?  

- Auta armias!! 

 

Kuinka selvisit viime kesän helteistä? Kysyi blondi toiselta 

- Hyvin. Palkkaisin yksityisetsivän varjostamaan itseäni. 

 

Mies psykiatrilleen: Kiitos tohtori, kun paransitte minut  

suuruudenhulluudestani!!  

- Montako miljoonaa lasku tekee? 

 

Miksi blondi seisoo postilaatikkonsa vieressä  

pistorasia kädessä? 

- Hän odottaa sähköpostia poikaystävältään. 

 

Mikä on huonomuistisen joululaulu? 

- Koska meillä on joulu!! 

 

Mitä yhteistä on verottajalla ja nuohoojalla? 

- Kummatkin vievät tuhkatkin pesästä!! 
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    POHDINTAA 
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  PUHEENJOHTAJA 

  Saarinen  Mika 

 

  VARSINAISET JÄSENET 

  Karsikko  Pekka 

  Kurkela  Anu 

  Alaperä  Riitta 

  Rönkä  Heikki 

  Lappalainen Keijo 

  Seppi  Pia 

 

  VARAJÄSENET   

  Lahdenperä Maria 

  Kylmäluoma Päivi 

  Pallas  Sirkka  

   

  SIHTEERI  

  Hyväri  Sami 

 

 

 

        HALLITUS 2019 
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OSOITE: 

Keskuspuistokatu 21, 94100 Kemi 

Puh: 040 1735 234 

Email: kemin.klubitalo@suomi24.fi 

Facebook: Yhdessä ry:n klubitalo 

AUKIOLOAJAT: 

Arkisin klo 8.00—15.00 

Sunnuntaina klo 12.00—15.00  

jäsenvetoisesti  

 LISÄTIETOJA SAAT: 
                      
       
  Klubitalolta 
           
             
  Työntekijät: 
                     
  Kirsi Anttila 
    
   ja 
                             
  Jane Kanto 
       
        
                      


